
PORTARIA PGJ/PI Nº 2476/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual
nº 12/93, 

CONSIDERANDO que  o  Promotor  de  Justiça  Antenor  Filgueiras  Lôbo  Neto,  titular  da  1ª
Promotoria de Justiça de Parnaíba, solicitou licença para tratamento de saúde, 

CONSIDERANDO que o referido Promotor de Justiça será submetido a  exame pericial por junta
médica oficial do Estado ou médico dos quadros do Ministério Público do Estado do Piauí, nos
termos do art. 5º do Ato PGJ nº 526/2015,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça CRISTIANO FARIAS PEIXOTO, titular da 2ª Promotoria de
Justiça de Parnaíba, para, sem prejuízo de suas demais atribuições, responder pela 1ª Promotoria de
Justiça de Parnaíba, a partir de 02 de outubro de 2017, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de setembro de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

